
Fotovoltaická elektrárna za korunu

Jak to funguje?

   �ČEZ�ESCO�vám�nainstaluje�fotovoltaickou�
elektrárnu,�ale�vy�budete�platit�jen�za�
odebranou�elektřinu.�

   �Všechno�provedeme�na�klíč,�včetně�
následného�provozu�a�servisu.�Nemusíte�
se�starat�o�složitou�administraci�dotací.

   �Elektřina�z�fotovoltaiky�je�levnější�
než�ta�ze�sítě.

   �Po�patnácti�letech�se�elektrárna�stane�
vaším�majetkem�za�cenu�1�Kč.�Můžete�si�
ji�ale�koupit�i�dříve.

   �Záruky�platí�i�po�odkoupení�elektrárny.�

   �Produkt�je�vhodný�pro�objekty�s�odběrem�
elektřiny�50�MWh/rok�a�více.�

Pořiďte si  
od ČEZ ESCO 
fotovoltaickou 
elektrárnu  
zdarma  

Jaké jsou možnosti?

Fotovoltaika za 1 Kč 
   �ČEZ�ESCO�provozuje�elektrárnu�patnáct�let.
   �Pak�ji�odprodá�zákazníkovi�za�1�Kč.
   �Podmínkou�je�odběr�minimálního��

množství�elektřiny.
   �Výměna�střídače�je�v�ceně,�nebo�má�záruku�

na�dvacet�let.
   �Konečná�cena�zelené�elektřiny�je�od��

2�600�do�3�900�Kč/MWh.

Fotovoltaika na dobu neurčitou
   �ČEZ�ESCO�provozuje�elektrárnu�na�dobu�

neurčitou.
   �Tato�forma�je�vhodná�pro�větší�projekty.
   �Konečná�cena�zelené�elektřiny�je�do��

2�500�Kč/MWh.
   �Můžete�si�vyjednat�individuální�podmínky.

   �Fotovoltaická�elektrárna�má�životnost�delší��
než�třicet�let.

   �Elektrárna�s�výkonem�50�kWp�uspoří�
ročně�59�tun�CO2.

Za 15 let se stane vaším majetkem 
pouze za cenu 1 Kč. 



Schéma toků elektřiny při zapojení fotovoltaiky v areálu

Kolik uspoříte s odběrem vlastně vyrobené elektřiny 
na jedné megawatthodině?

Výroba  
30 MWh/rok

Spotřeba
elektřiny v areálu

 100 MWh/rok

Váš dodavatel  
elektřiny 

72 MWh/rok

ČEZ ESCO  
2 MWh/rok

Platba za odebranou elektřinu  
z fotovoltaiky

Přetok do sítě  
2 MWh/rok

AREÁL ZÁKAZNÍKA DISTRIBUCE ELEKTŘINY

Platba za dodávku 
elektřiny  

obchodníkovi

Obchodní  
elektroměr

Využito  
28 MWh/rok

MENŠÍ ODBĚR ELEKTŘINY 
Pro spotřeby od 50 MWh/rok�
Velikost�elektrárny�30�kWp�

Fotovoltaika za 1 Kč

Ze sítě
Sazba C02d

Ze sítě
Sazba C03d

Ze sítě
VN

Z fotovoltaiky Z fotovoltaiky Z fotovoltaiky

STŘEDNÍ ODBĚR ELEKTŘINY
Pro spotřeby od 200 MWh/rok
Velikost�elektrárny�70�kWp

Fotovoltaika za 1 Kč

PRŮMYSL – VYSOKÉ NAPĚTÍ 
Pro spotřeby od 700 MWh/rok
Velikost�elektrárny�více�něž�250�kWp

Fotovoltaika na dobu neurčitou

1 600

1 600

1 600

4 357

3 600

Úspora

Úspora

Úspora

Silová�elektřina Regulované�platby Cena�elektřiny�z�fotovoltaiky�(Kč/MWh)

POZE Platba�za�distribuci

3 234

2 700
2 260 2 100495

495

495

122

122

165

2 140

1 017

-21 %

-20 %

-8 %


